UBND THỊ XÃ VIỆT YÊN

BAN THỰC HIỆN CƯỠNG CHẾ

Số:          /TB-BCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc dừng cưỡng chế, bảo vệ thi công thực hiện quyết định thu hồi đất đối

với bà Dương Thị Vụ, ông Thân Ngọc Hoạt theo Phương án cưỡng chế thu hồi

đất số 1217/PA-BCC ngày 09/4/2024 của Ban cưỡng chế được phê duyệt tại

Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của UBND thị xã Việt Yên

 Ngày 09/4/2024, UBND thị xã ban hành Quyết định số 536/QĐ-UBND

về việc phê duyệt phương án tổ chức thực hiện cưỡng chế thu hồi đất để thực

hiện dự án: Đầu tư xây dựng tuyến đường kết nối từ Cổ Đèo, xã Nghĩa Trung

với đường vành đai Bích Động đi thành phố Bắc Giang. Theo phương án

1217/PA-BCC ngày 09/4/2024 của Ban cưỡng chế, tổ chức thực hiện từ 08

giờ 00 phút ngày 12/4/2024.

Căn cứ tình hình thực tiễn, Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất thị xã

Việt Yên thông báo, như sau:

1. Dừng thực hiện cưỡng chế thu hồi đất, bảo vệ thi công đối với bà

Dương Thị Vụ, ông Thân Ngọc Hoạt theo Phương án cưỡng chế thu hồi đất số

1217/PA-BCC ngày 09/4/2024 của Ban cưỡng chế được phê duyệt tại Quyết định

số 536/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của UBND thị xã Việt Yên.

Lý do: Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất thị xã, các ngành liên quan

và địa phương đã làm việc, vận động, thuyết phục bà Dương Thị Vụ, ông Thân

Ngọc Hoạt, đến trước thời điểm cưỡng chế, các hộ gia đình đã tự nguyện chấp

hành thực hiện quyết định thu hồi đất, bàn giao mặt bằng để thực hiện Dự án.

2. Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Trung phối hợp Trung tâm Phát triển quỹ

đất và CCN thị xã có trách nhiệm giao trực tiếp Thông báo này cho bà Dương

Thị Vụ, ông Thân Ngọc Hoạt và lập Biên bản giao, nhận có người làm chứng

ký xác nhận theo đúng quy định; đồng thời  niêm yết tại trụ sở làm việc, địa

điểm sinh hoạt chung của khu dân cư và thông báo trên phương tiện truyền

thanh của xã Nghĩa Trung.

3.  Banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn thị xã có trách nhiệm đăng tải

Thông báo này lên Trang thông tin điện tử của thị xã.

Ban Thực hiện cưỡng chế thu hồi đất thị xã Việt Yên thông báo để các

cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT: Thị ủy, HĐND thị xã (b/c);

- Các cơ quan: TNMT, QLĐT, TC-KH,

Tư pháp, Thanh tra thị xã, Kinh tế, Đội QLTT

GTXD và MT, Công an thị xã;

- Đảng ủy, UBND xã Nghĩa Trung;

- Trung tâm PTQĐ và CCN thị xã;

- Thành viên Ban thực hiện cưỡng chế;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Lê Hoàng Bách

mailto:Banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T08:10:21+0700

		2024-04-12T08:11:58+0700

		2024-04-12T08:12:10+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T08:12:26+0700